
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» 

Дальнереченского городского округа

Приказ

25 июня 2024 года г. Дальнереченск № 86-А

П.4. Об утверждении 
Учебного плана и 
Календарного учебного 
графика на 2024/2025 
учебный год

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации»

4.1. Утвердить Учебный план Муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» 
(далее Учебный план) на 2024/2025 учебный год (приложении 1).

4.2. Утвердить Календарный учебный график Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская 
спортивная школа» (далее Календарный график) на 2024/2025 учебный год (приложение 
2).

4.3. Заместителю директора по учебно-спортивной работе Кобяковой И.А 
обеспечить контроль за выполнением Учебного плана и Календарного графика на 
2024/2025 учебный год.

4.4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

И. В. Блинова



Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей 

«Детско-юношеская спортивная школа» 
Дальнереченского городского округа

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

по дополнительным общеобразовательным 

общеразвивающим программам физкультурно-спортивной направленности

на 2024-2025 учебный год

№ Название ФИО Уровень Год Кол-во Кол-во
п/п программы тренера- сложности обучения групп уч-ся часов в

(вид спорта) преподавателя программы неделю

1 Бокс Азьмука А. В.- Базовый уровень 
(БУ)

2 год 1 15 6

Продвинутый 
уровень (ПУ)

2 год 1 15 9

2 Тяжёлая атлетика Сафронов А. П. Продвинутый 
уровень (ПУ)

1 год 1 15 9

Продвинутый 
уровень (ПУ)

1 год 1 15 9

3 Хоккей с шайбой Лукьянов С. Н. Базовый уровень
(БУ)

1 год 1 15 6

Базовый уровень 
(БУ)

3 год 1 15 6

Продвинутый 
уровень (ПУ)

3 год 1 15 9

4 Баскетбол Романов Г. И. Базовый уровень
(БУ)

3 год 1 15 6

Продвинутый 
уровень (ПУ)

2 год 1 15 9

5 Волейбол Парфенюк В. А. Базовый уровень 
(БУ)

2 год 1 15 6

Продвинутый 
уровень (ПУ)

1 год 1 15 9

6 Волейбол Иванова Ю. В. Базовый уровень 
(БУ)

3 год 1 15 6



/А/
f

Продвинутый 
уровень (ПУ)

2 год 1 15 9

Продвинутый 
уровень (ПУ)

2 год 1 15 9

1 Рукопашный бой Дягель П. И. Продвинутый 
(углубленный) 
уровень (ПУ)

1 год 1 15 9

Продвинутый 
(углубленный) 
уровень (ПУ)

3 год 1 15 9

8 Самбо Бондаренко П. Г. Базовый уровень 
(БУ)

1 год 1 15 6

Базовый уровень 
(БУ)

2 год 1 15 6

Базовый уровень 
(БУ)

3 год 1 15 6

9 Футбол Матвейчук Д. С. Базовый уровень 
(БУ)

2 год 1 15 6

Базовый уровень 
(БУ)

2 год 1 15 6

Базовый уровень 
(БУ)

2 год 1 15 6

10 Лыжные гонки Макеев В. А. Базовый уровень
(БУ)

1 год 1 15 6

Базовый уровень 
(БУ)

1 год 1 15 6

Базовый уровень 
(БУ)

1 год 1 15 6

11 Фитнес-аэробика Исмагилова Н. Л. Базовый уровень 
(БУ)

1 год 1 15 6

Базовый уровень 
(БУ)

1 ГОД 1 15 6

Базовый уровень
Ш)____________

1 год 1 15 6

ИТОГО 28 420 198



Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей 

«Детско-юношеская спортивная школа» 
Дальнереченского городского округа

ОУ ДОД «ДЮСШ» 
25.06.2024г.
. В. Блинова

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

по дополнительным общеобразовательным 

общеразвивающим программам физкультурно-спортивной направленности

на 2024-2025 учебный год

№
п/п Вид спорта

ФИО
тренера-

преподавателя

Уровни сложности 
программы

Год
обучения

Кол-во Кол-во 
часов в 
неделю

групп уч-ся

Сертифицированные программы (социальный сертификат ПФДО)
1 Рукопашный бой Дягель П. И. Стартовый уровень 

(СУ)
1 год 1 20 4

2 Самбо Бондаренко П. Г. Стартовый уровень 
(СУ)

1 год 1 20 4

3 Волейбол Иванова Ю. В. Стартовый уровень 
(СУ)

1 год 1 20 4

ИТОГО 3 60 12



Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей 

«Детско-юношеская спортивная школа» 
Дальнереченского городского округа

ДОД «ДЮСШ» 
25.06.2024г.
В. Блинова

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

по дополнительной общеобразовательной
¥

общеразвивающей программе туристско-краеведческой направленности

на 2024-2025 учебный год

№
п/п Программа

ФИО 
тренера- ' 

преподавателя

Уровни
сложности Год

обучения

Кол-во Кол-во 
часов в 
неделю

групп уч-ся

1 Юный турист- 
краевед

Бондаренко П. Г. Стартовый 
уровень (СУ)

1 год 2 30 8



УТВЕРЖДАЮ

И.o-iдиректора МБОУ ДОД «ДЮСШ» 

И. В. Блинова

]июня 2024 г.

Календарный учебный график МБОУ ДОД «ДЮСШ» 
на 2024-2025 учебный год

По дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам

Уровень сложности Стартовый Базовый Продвинутый
Продолжительность учебного 
года, неделя

36 36 36

Количество учебных дней 72 108 108
Продолжительность 
учебных периодов

1
полугодие

02.09.2024 -  
30.12.2024

02.09.2024-
30.12.2024

02.09.2024 -  
30.12.2024

2
полугодие

09.01.2025-
31.05.2025

09.01.2025-
31.05.2025

09.01.2025-
31.05.2025

Возраст детей, лет Зависит от программы
Продолжительность занятия, час Два

академических 
часа (90 минут)

Два
академических 
часа (90 минут)

Три
академических 

часа (135 минут)
Режим занятия 2 раза/нед. 3 раза/нед. 3-4 раза/нед.
Годовая учебная нагрузка, час 144 216 324


